
Ilnass luS
t"**

ry
sffi*W

COMUNE DI CATENANUOVA
Prov. Enna' 

fuea Tecnica

Prot. m. 70 14 del

Oggetto: Lavori di"Mitigazione rischio idrogeologico del torrente Mastropaolo in prossimità della
confluenza con il torrente Mulinello. Liquidazione e pagamento fattura nr. 1000663657 in ditta
Telecom.- Numero CIG. 5226848368

DETERMINAZIONE Dir. nr. 15 del20.0f.2015

Il Responsabile dell'Area Tecnica

premesso che: 
nominato dal Sindaco con determina Sindacale nr' 02113

-con Decreto nr. DEC/DDS/2008/0913 DEL 27.11.2008 da parte del Ministero dell'Ambiente e della tutela
del Territorio, è stato concesso a questo Comune di catena nuova un finanziamento dell'importo complessivo
di €. 1.000.000,00, per i lavori di mitigazione del torrente mastro paolo in prossimità della confluenza con il
torrenle Mulinello;
-con delibera di G.M. nr. 59 del 04.06.2010, veniva approvato il progetto di cui in oggetto e di dare atto che
l'importo di €. 1.000.000,00 I.V.A. inclusa è stata impegnata nell'intervento 2.09.01.01 dei RR.PP. del
bilancio Comunale;
-con determina Dirigenziale nr. I03ll3, si è proceduto Ad approvare il bando di gara di procedura negoziata
secondo le modalità e sistemi previsti dall'art. 122, comma 7 del testo del D.Lgs. nr. 163106, coordinato con
le norme recate dalla L.R. nr.l2lll;
- con determina dirigenziale nr. 158 del 2311012013, viene approvato il verbale di gara per l'affidamento dei
lavori di cui in oggetto e la presa d'atto che i lavori sono stati aggiudicati alla ditta "SI.CO.GE. s.r.l.";
-durante la fase di lavorazione di attraversamento della strada adiacente il Cimitero, si è evidenziato che la
sede stradale è attraversata dell'impianto telefonico( cavi telefonici) di proprietà della Telecom per cui si è
chiesto lo spostamento di detti cavi al fine di consentire il proseguo dei lavori;
- in data 06.08.2014, la Telecom, effettua i lavori di spostamento della fibra ottica, di proprietà della stessa,
rinvenuta all'interno della sede stradale che costeggia il Cimitero Comunale;
Vista la nota prot. nr. 65 del 05.01.2015, con la quale la Telecom trasmette la fattura nr. 1000663 657 di €.
7.249,51,I.V.A. inclusa, inerente i lavori di cui in oggetto;
VISTA la Fattura : nr. 1000663657 de|06.08.201,4 di €. 7.249,51 I.V.A. ed oneri inclusi, emessa dalla ditta
esecutrice dei lavori;
Considerato che occorre procedere al pagamento nei confronti dell'impresa esecutrice dei lavori, della
medesima fattura, per I'importo di €. 7.249,51I.V.A. ed oneri inclusi;

DETERMINA

liquidare e pagare la complessiva somma di €. 7.249,51 I.V.A. inclusa, alla TELECOM Italia S.P.A.,
con sede inPiazza degli affari nr. 2 MILANO, esecutrice dei lavori citati in oggetto,accreditando la
somma presso la Banca Nazionale del Lavoro, sul C/C avente le seguenti coordinate bancarie: -
Codice IBAN: IT 93 Y010 0502 8070 0000 0000 130, ai sensi dell'art. 3 Co. 7 della L. nr. 13612010,
relativa ai lavori di cui all'oggeffo;
Dare atto che, con Delibera di G.M. n.59 del 04.06.2010, l'importo di €. 1.000.000,00,I.V.A.
inclusa, troverà nell'intervento 2.09.01.01 dei RR.PP. del bilancio Comunale;
Trasmettere la presente al Responsabile del Settore Economico Finanziario per l'emissione del
relativo mandato di pagamento;
Disporre la trasmissione alla segreteria per:
a) L'inserimento della presente nella raccolta delle determinazioni Dirigenziali;
La Pubblicazione all'albo pretorio al fine della dovuta divulgazione ;

Area Tecnica

1.

2.

4.

5.

Palazzolo)



ATTESTA
per cui il Credito è divenuto liquido ed eseguibile.- la regolarità della prestazione,

SETTORE FINANZIARIO

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la fattura liquidata con il prowedimento che procede:

- è stata redatta in carta intestata dalla ditta creditrice e riportano I'indicazione
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o tassa di quietanza;

- accertato che la spesa liquida rientra nei limiti dell'impegno assunto;

finanziario 209.0191

Catenanuova, Lì

N R.U.
(Gabriele Di Fini)

del Codice Fiscale;

AUTORIZZA

L'emissione del mandato di pagamento a favore della suddetta ditta creditrice sugli interventi dell'esercizio


